

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện “Chiến lược phát triển văn hóa đến năm 2020” trên địa bàn tỉnh Gia Lai**

Thực hiện Kế hoạch số 523/KH-BVHTTDL ngày 14/02/2019 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Kế hoạch Tổng kết 10 năm thực hiện Chiến lược phát triển văn hóa đến năm 2020, UBND tỉnh Gia Lai ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện “Chiến lược phát triển văn hóa đến năm 2020” trên địa bàn tỉnh như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

##### **1. Mục đích**

- Tổ chức tổng kết, đánh giá kết quả 10 năm thực hiện Chiến lược phát triển văn hóa đến năm 2020 (sau đây gọi là Chiến lược) giai đoạn 2009 – 2019, làm rõ những kết quả đạt được, nguyên nhân của những hạn chế, khó khăn trong quá trình tổ chức thực hiện Chiến lược; đề xuất, kiến nghị để xây dựng Chiến lược phát triển văn hóa giai đoạn tiếp theo.
- Làm rõ những vấn đề đặt ra, những điều chỉnh và đề xuất mục tiêu, nhiệm vụ, phương hướng, giải pháp, cơ chế, chính sách, phương hướng thực hiện và các căn cứ để xây dựng Chiến lược phát triển văn hóa tỉnh Gia Lai đến năm 2030 phù hợp với thực tế và yêu cầu phát triển của tỉnh, của đất nước và tình hình quốc tế trong giai đoạn mới.

##### **2. Yêu cầu**

- Việc tổng kết 10 năm thực hiện Chiến lược được triển khai nghiêm túc trên cơ sở đánh giá của các sở, ngành và địa phương toàn tỉnh;
- Nội dung tổng kết thiết thực, phản ánh đúng thực tế, khách quan, trung thực toàn diện, sâu sắc, có đánh giá cụ thể; không làm theo hình thức thống kê, báo cáo thành tích.

#### **II. Về báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chiến lược phát triển văn hóa đến năm 2020:**

Đã được UBND tỉnh ban hành tại Báo cáo số 27/BC-UBND ngày 27/3/2019 báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chiến lược phát triển văn hóa đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

#### **III. Thời gian, địa điểm, chương trình hội nghị**

1. Tên gọi: *Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện “Chiến lược phát triển văn hóa đến năm 2020” trên địa bàn tỉnh Gia Lai*

2. Thời gian: Vào lúc 08h00’ ngày 12/7/2019 (thứ Sáu)

3. Địa điểm: Hội trường 2/9 (số 04 Hoàng Hoa Thám, thành phố Pleiku).

4. Thành phần đại biểu, gồm:

- Đại diện lãnh đạo: Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực HĐND tỉnh; UBND tỉnh; Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh.

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, tổ chức đoàn thể của tỉnh: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Công thương; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Y tế; Tư pháp; Nội vụ; Thông tin và Truyền thông; Giáo dục và Đào tạo; Khoa học và Công nghệ; Tài nguyên và Môi trường; Ngoại vụ; Xây dựng; Giao thông Vận tải; Lao động - Thương binh và Xã hội; Ban Dân tộc tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh; Tỉnh đoàn; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Hội Văn học nghệ thuật tỉnh.

- Đại diện UBND 17 huyện, thị xã, thành phố; phụ trách Phòng Văn hóa thông tin cấp huyện; Trung tâm VH TT cấp huyện.

- Các đơn vị thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Thư viện tỉnh, Bảo tàng tỉnh, Trường Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật, Nhà hát ca múa nhạc tổng hợp Đam San.

- Báo Gia Lai, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh (dự và đưa tin).

5. Chương trình Hội nghị:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Phát biểu khai mạc

- Trình bày Báo cáo số 27/BC-UBND ngày 27/3/2019 của UBND tỉnh gửi Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Báo cáo tóm tắt).

- Ý kiến phát biểu của đại biểu dự họp theo từng chuyên đề.

- Phát biểu của lãnh đạo tỉnh.

- Khen thưởng (nếu có) và vinh danh nghệ nhân ưu tú đợt 2.

- Bế mạc hội nghị.

#### **IV. Tổ chức thực hiện**

##### **1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:**

- Là cơ quan tham mưu cho UBND tỉnh thực hiện tổng kết Chiến lược; chủ trì, làm đầu mối đôn đốc các sở, ngành, cơ quan, đơn vị và các huyện, thị xã, thành phố thu thập, tổng hợp số liệu; kiểm tra, xử lý các số liệu, tài liệu, thông tin

giúp cho việc phân tích, nhận diện, đánh giá thực tiễn bảo đảm tính khách quan, trung thực và chính xác, hoàn thiện báo cáo tại hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho việc tổ chức Hội nghị theo kế hoạch được duyệt; trang trí hội trường, ma-ket hội nghị (theo tên gọi hội nghị), cấp tài liệu cho đại biểu dự hội nghị.

- Dự thảo bài phát biểu của UBND tỉnh tại Hội nghị.

- Làm công tác tổ chức tại hội nghị, điều phối thời lượng chương trình cho phù hợp, nhất là các ý kiến tham luận tại hội nghị.

- Liên hệ, gửi trước báo cáo tổng kết cho các địa phương: Kbang, Chư Sê, Chư Păh; Đăk Đoa, thành phố Pleiku và Hội Văn học nghệ thuật tỉnh để nghiên cứu, chuẩn bị nội dung tham luận; chịu trách nhiệm tổng hợp, gửi các ý kiến tham luận về UBND tỉnh **trước ngày 24/6/2019**.

- Phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh tham mưu đề xuất UBND tỉnh xem xét, khen thưởng theo quy định.

## **2. Văn phòng UBND tỉnh:**

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho việc tổ chức Hội nghị theo kế hoạch được duyệt.

- Gửi giấy mời hội nghị.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, tham mưu UBND tỉnh xem xét, khen thưởng theo quy định.

## **3. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Gia Lai**

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về kết quả 10 năm thực hiện Chiến lược Phát triển văn hóa đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chiến lược Phát triển văn hóa đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh Gia Lai; đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện. /: *Thae*

### **Nơi nhận:**

- Bộ VH-TT-DL;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các sở, ngành, đoàn thể liên quan;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, HCQT, KGVX.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



*Thae*  
**Huỳnh Nữ Thu Hà**